
1 
MUNICIPALIDAD DE INDEPENDENCIA 

SECRETARIA MUNICIPAL . 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA SOBRESEIMIENTO EN INVESTIGACIÓN 
SUMARIA ORDENADA A INSTRUIR MEDIANTE EL 
DECRETO ALCALDICIO EXENTO No 1865, DE 23 DE 
ABRIL DE 2015, SEGÚN SE INDICA. 

INDEPENDENCIA, 1 O AGO 2017 

DECRETO ALC. EXENTO. 1 2017 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: Los hechos señalados 
en el memorándum No 28, de 06 de abril de 2015, de la Unidad de Vivienda; el 
memorándum No 351, de 08 de abril de 2015, de la Dirección de Desarrollo Comunitario; 
la providencia No 284, de 09 de abril de 2015, del Administrador Municipal; el Decreto 
Alcaldicio Exento No 1865, de 23 de abril de 2015, que ordena investigación sumaria y 
designa fiscal; la vista fiscal, de 20 de .diciembre de 2016; el memorándum No 01, de 
fecha 03 de julio de 2017, de la Fiscal doña Mary Cuba Herrera, con Resolución del 
Alcalde; la providencia No 1644, de 03 de julio de 2017, de Alcaldía; y en uso de' las 
facultades que confiere la ley N° 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades. 

DECRETO: 

1.- APRUÉBASE la investigación Sumaria iniciada 
mediante Decreto Alcaldicio Exento No 1865, de fecha 23 de abril de 2015. Sobre robo de 
computador de la Unidad de Vivienda en este Municipio. 

2.- SOBRESEIMIENTO en sumario administrativo, 
ordenado a instruir mediante Decreto Alcaldicio Exento No 1865, de 23 de abril' de 2015, 
considerando que la Fiscalía no pudo lograr la convicción de que existiese 
responsabilidad administrativa de algún funcionario en los hechos denunciados y en 
virtud de lo dispuesto en el artículo 124 de la ley No 18.883, de Estatuto Administrativo 
para funcionarios municipales. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y TRANSCRÍBASE, a las 
Direcciones y Departamentos que corresponda y, hecho, ARCHÍVESE. 

'-,1( \ 
· .. ·,, 


